1

DIRECTUM-25360-773302

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2018 №  0260/14-04

Об утверждении Порядка определения видов особо

ценного движимого имущества автономных и

бюджетных учреждений

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 08.05.2010 № 83-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», постановлением

Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке

отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории

особо ценного движимого имущества», Уставом городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого

имущества автономных или бюджетных учреждений (прилагается).

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов

(Минина А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить Порядок на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Смирнову Г.Б.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

consultantplus://offline/ref=F2D6DB046217421B5ED51F4EB48ABC95762786CA26B8601B2DA0FEFE3C615E60E698369E94Q0VCJ
consultantplus://offline/ref=F2D6DB046217421B5ED51F4EB48ABC95762786CA26BD601B2DA0FEFE3CQ6V1J
consultantplus://offline/ref=F2D6DB046217421B5ED51F4EB48ABC95762E86C22EBB601B2DA0FEFE3C615E60E698369DQ9V2J
consultantplus://offline/ref=F2D6DB046217421B5ED51F4EB48ABC95762782CF2EBD601B2DA0FEFE3CQ6V1J
consultantplus://offline/ref=F2D6DB046217421B5ED51F4EB48ABC95762782CF2EBD601B2DA0FEFE3CQ6V1J
consultantplus://offline/ref=F2D6DB046217421B5ED51F4EB48ABC95752F82CA20BC601B2DA0FEFE3C615E60E698369D900908D9Q5VFJ
consultantplus://offline/ref=F2D6DB046217421B5ED51E40A18ABC95762E84C820B9601B2DA0FEFE3CQ6V1J

2

DIRECTUM-25360-773302

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 09.02.2018 №  0260/14-04

ПОРЯДОК

определения видов особо ценного движимого имущества автономных или

бюджетных учреждений

1. Порядок определения видов особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных или бюджетных учреждений (далее - Порядок)

применяется в целях принятия решения об отнесении имущества к категории

особо ценного движимого имущества.

2. Под особо ценным движимым имуществом понимается движимое

имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным

учреждением (далее – учреждение) своей уставной деятельности будет

существенно затруднено.

3. Виды особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных

учреждений городского округа Чехов определяются органом Администрации

городского округа Чехов (далее – Администрация), координирующим в

соответствующей сфере деятельность учреждения или отраслевого органа

Администрации, в ведении которого находится учреждение (далее –

учредитель) по согласованию с Управлением земельно-имущественного

комплекса Администрации.

На основании принятого решения подготавливается проект

постановления Администрации об определении видов особо ценного

движимого имущества учреждения.

4. Перечни особо ценного движимого имущества автономных или

бюджетных учреждений определяются учредителем, в порядке,

установленном Администрацией в отношении учреждений, которые созданы

на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности

(приложение к Порядку).

5. При определении видов особо ценного движимого имущества

учреждения включению в состав такого имущества (перечни) подлежит:

5.1. движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50

тыс. рублей;

5.2. иное движимое имущество, без которого осуществление

учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности

будет существенно затруднено;

5.3. имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном

порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=914C6A69D6BDEE3ECC1C39CF86D88D6A1FC280BE954761AED8D141F3E97E5877C81343BAAD50EEAFrEs7J

3

DIRECTUM-25360-773302

К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено

имущество, не предназначенное для осуществления основной деятельности

учреждения, и имущество, приобретенное учреждением за счет доходов,

полученных в результате осуществления деятельности в соответствии с

уставом.

7. Решение учредителя об отнесении имущества к категории особо

ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием

решения о закреплении имущества за учреждением.

8. Ведение перечня особо ценного движимого имущества

осуществляется учреждением на основании сведений бухгалтерского учета

учреждения о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном

порядке к особо ценному движимому имуществу, об инвентарном (учетном)

номере (при его наличии) и его балансовой и остаточной стоимости.

9. Предложения о внесении изменений в перечень особо ценного

движимого имущества учреждения рассматриваются учредителем на

основании заявления, представленного учреждением, в следующих случаях:

9.1. Выбытие (списание с баланса) объекта движимого имущества,

относящегося к категории особо ценного движимого имущества.

9.2. Приобретение объекта движимого имущества, отнесенного к

категории особо ценного движимого имущества.

9.3. Изменение данных об объектах, уже включенных в перечень особо

ценного движимого имущества учреждения.

9.4. Несоответствие объекта движимого имущества требованиям,

установленным пунктом 5 настоящего Порядка.

10. Решение об исключении имущества учреждения из категории особо

ценного движимого имущества оформляется постановлением, проект

которого подготавливает учредитель.

Снижение балансовой стоимости движимого имущества ниже предела,

установленного в пункте 5.1 настоящего Порядка, само по себе не является

основанием для принятия решения об исключении соответствующего

имущества учреждения из категории особо ценного движимого имущества.

consultantplus://offline/ref=D67538A41706F037A0EFF33B547ED7EAF4884CA93737DD274270AF76A43D687C43F795AA2B6CACA3JDj0L
consultantplus://offline/ref=D67538A41706F037A0EFF33B547ED7EAF4884CA93737DD274270AF76A43D687C43F795AA2B6CACA0JDj9L

4

DIRECTUM-25360-773302

Приложение

к Порядку определения видов

особо ценного движимого

имущества автономных или

бюджетных учреждений

Перечень
особо ценного движимого имущества, находящегося

в оперативном управлении
___________________________________________________________________________

    (наименование муниципального автономного или бюджетного учреждения)

№

п/п

Наименование

особо ценного

движимого
имущества

Адрес

местонахождения

Инвентарный

номер

Балансовая

стоимость

(руб.)

Остаточная

стоимость

(руб.)

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Перечень
	особо ценного движимого имущества, находящегося
	в оперативном управлении
	___________________________________________________________________________
	(наименование муниципального автономного или бюджетного учреждения)